3094. Chur, 1. März 1354
Eglolf von Schauenstein verkauft an Haldenstein von Trimmis seinen Eigenmann
Pankraz von Valtanna.

Or. (A), BAC, 013.0344. – Pg. 25/11,5 cm. – Siegel, Abb.168. – Rückvermerk (um 1460): Vendi-
cio Egli de Schawestain bonorum Pranctacy videlicet Haldestain de Trimiz. – Geschrieben von Jo-
hannes von Mastrils.

Allen dien, die disen brief sehent oder horent lesen, kvnd ich Egl i von Schowen-
stain1 vnd vergich offenlich mit L disem briefe, das ich recht vnd redlich verkoft han
vnd vf geben han dem beschaiden man Haldenstain L von Trumes Bernhartes
saligen sun von Haldenstain 2 vnd sinen erben, ob er nut war, allen minen tail vnd L
allu a) du rechte vnd ansprache, die ich vntz her gehebt han oder noch gewinnen moch-
ti, an Prancacien von Vattanna3 Annen saligen sune von Si l leus4 vnd an sin kin-
de vnd an ir libe vnd an ir guteb), vnd das der vorgenant Prancaci mit gedinge erben
sol die vorgenanten Annen sin muter, swas er von ir ze rechte erben sol, an alle ge -
uer de. Ich vnd min erben, ob ich enwar, sullen och dar vmb des vorgenanten Hal-
denstains von Trumes oder siner erben, ob er nut war, gut weren sin nah recht an
gaistlichem vnd an weltlichem gerichte vnd swa si sin notdurftig sint mit guten truwen
an alle geuerde. Vnd dar vmb het mir der vorgenant Haldenstain geben siben march,
ie acht phvnt Mailesch 5 fur ain marche ze raitenne, dero ich genczlich von c) im ge-
wert bin. Vnd ze ainer waren vrkvnde dir vorgeschriben dingen henk ich der vorge-
nant Egl i von Schowenstain min ingesigel an disen brief. Der geben ist ze Kur, do
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man zalt von gottes geburte druzehenhvndert iar, dar nah in dem vier vnd funfzigo-
sten iare, ze ingendem merzen.
a) An u korr. – b) g gekleckst. – c) von auf Rasur.

3095. Roveredo, 11. März 1354
Honricus de Guxio von Calanca überträgt an Kaspar von Sax-Misox die Hälfte eines
Maiensässes in Roveredo. 

Or. (A), Ausfertigung v. 9. Dez. 1391, A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. –
Pg. 26,5/30,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Instrumentum cessionis dominorum Guaspari et Mal-
chionis fratrum de Sacho eis factum per Honrichum de Guxio de Chalancha. Constitit fa(ctura) sol.
XXXII ter(tiolorum). – Geschrieben vom Notar Biaxinus von Somazzo. 

In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo quinquageximo quarto, indictione
septima, die martis undecimo mensis L marzii. Honrichus de Guxio filius condam
Anrigini de Guxio de Calancha1, qui stat Rouoledo2 valis Mesolzine3, titullo
venditionis L iuris nominis et acctionis posuit et ponit in suum locum ius et statum
universum dominum Guasparum filium condam domini Albert i L de Sacho de
Mesocho stipulantem et recipientem suo nomine et nomine domini Malchini fra-
tris sui et filii dicti condam domini Albert i de Sacho 4, nominative de medietate pro
indivixo unius montis cum tictis duobus supra iacent(ibus) in terretorio de Rouol le-
do in Gioua4a, ubi dicitur ad Cozeriuama) 5, cui coheret a mane Anrigol l i de Be-
feno6 in parte et in parte Johanis Guide de Guera7 et in parte Johanis filii con-
dam Eppi de Guida de Befeno, a meridie et a sero terra comunis de Rouoledo et
a null(a hor)a infrascripti Mart ini inpigniratoris b), salvo si aliter reperirentur cohe-
rentie, quod semper in hoc instrumento cessionis vere inteligantur esse aposite et de-
ducte. Quamquidem medietatem dicti montis predictus Honrichus habebat in pig-
nore a condam Martino filio condam ser Anrici i de Befeno predicte vallis Me-
solzine pro libris septuaginta una denariorum novorum, ut constat per cartam 8 ip -
sius pignorationis inde traditam et scriptam per me Martinum de Loro notarium
infrascriptum anno curso milesimo trecentesimo quadrageximo quinto, die merchurii
vigeximo primo mensis decembris, indictione quartadecima. Quam cartam pignora-
tionis suprascriptus Honrichus eidem domino Guasparo suo et nomine quo supra
recipienti dedit et consignavit sanam et integram, et hoc in defensione et pro defen-
sione suprascriptorum omnium et singullorum. Et eidem domino Guasparo suo et
nomine quo supra recipienti suprascriptus Honrichus dedit cessit atque mandavit
omnia sua iura omnesque suas acctiones et rationes realles et personalles utilles direc-
tas et ypotecharias et quelibet allia iura et beneficia universa sibi integrum spectantes
et pertinentes et spectantia et pertinentia in pro et super ipsis rebus supra cessis et da-
tis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et earum ratione et occaxione, ita ut de-
cetero inantea suprascriptus dominus Guaspar pro se et nomine quo supra sit et su-
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3095. 1Calanca, Tal u. Kr. – 2Roveredo, Gem. u. Kr. – 3Mesolcina/Misox, Tal. – 4Kaspar (1354–1395),
Albrecht IV. (1325–1351) u. Melchior (1354–1369) v. Sax-Misox. – 4aGiova, Gem. Buseno, Kr. Calanca. –
5Nicht identifiziert. – 6Beffen, Gem. Roveredo. – 7Guerra, ebd. – 8Nr. 2818.
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cedat in locum ius et statum universum predicti Honrici i cessoris de predictis rebus
supra cessis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et ea iura habeat teneat et po-
sideat et utatur experiatur et exerceat et utti agere experiri et exercere posit dictus do-
minus Guaspar pro se et nomine quo supra recipienti b) omnibus illis modis et iuri-
bus universis, quibus omnibus et sicut predictus Honrichus cessor utti agere expe ri -
ri et exercere possit poterat et potuisset ante hunc cessionis contractum nundum cel-
lebratum, fatien(s) et constituen(s) eum verum dominum possessorem et legiptimum
procuratorem prout in rem suam propriam de predictis suo proprio ministerio et fac-
to. Quequidem omnia et singulla supra cessa cum suis iuribus universis suprascriptus
Honrichus promisit et convenit solempniter per stipulationem obligando se et om-
nia sua bona pignori presentia et futura suprascripto domino Guasparo suo nomine
et nomine dicti domini Marchioni fratris sui recipienti eis suisque heredibus et cui
vel quibus dederint semper in omnem causam et casum et littis eventum defendere et
guarentare ab omni persona comuni collegio capitulo et universitate omnibus suis
propriis expensis dampnis et interesse tantum in pena et sub pena totius dampni et in-
teresse et omnium expensarum solempni stipulatione promissa et deducta, et hoc pro
ipsius Honrici i dato et facto tantum, pro qua vero cessione et pro predictis omnibus
et singullis suprascriptus Honrichus fuit et est contentus et confessus se recepisse et
habuisse a suprascripto domino Guasparo solvente suo nomine et nomine quo supra
libras septuaginta unam denariorum novorum in bonis denariis numeratis tantum pro
completa solutione omnium predictorum et singullorum, renontiando exceptioni non
habite non numerate et non recepte dicte quantitatis pecunie et huius carte cessionis
non facte et predictorum omnium et singullorum non ita factorum et exceptioni doli
malli et in factum et sine causa vel ex iniusta causa et deceptionis et eroris et fictitii et
symulati contractus et qualibet allia occaxione et exceptione remota et renontiata. Ac-
tum in capite pontis de Rouol ledo in domo mey Martini notarii infrascripti. In-
terfuerunt ibi testes vocati et rogati Albertus notarius filius naturalis condam domi-
ni Simonis de Sacho9, Guarischolus filius condam Eppi dicti Prochazi i de
Rouoledo, Donatus filius naturalis condam domini Bruni de Sacho10, Zaninus
filius condam ser Bartholomey de la Boschal ia de Cumis 11, Johanes Maler 
de Coyra12 filius condam . . .c) qui stat Rouoledo, Jul ietus eius filius et pro teste et
vigario Johanes de I ta filius condam Chabrie l i dicti Bigerol l i de Garel lo de
Rouol ledo omnes notti. 
(ST) Ego Biaxinus de Somazo 13 notarius Cumanus filius condam domini La -
fran chi laudatus constitutus et aprobatus per nobilles viros dominos Guasparum
et Malchionem fratres de Sacho, Honrigi lum de Sacho et Pizinum filium no-
billis viri domini Albertoni de Sacho 14 vallis Mesolzine omnes dominos valis
Mesolzine ad explendum et in publicam formam redigendum omnes cartas et om-
nia instrumenta traditas et tradita et imbreviatas et imbreviata tam in qua[d]ernis d)